ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 04-34/3-2018 о нарушении

антимонопольного законодательства

 «25» октября 2018 г.                                                                         г. Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <…>  ,

 в присутствии представителя ответчика (ГКУ «Управление региональных автомобильных дорог Республики
Бурятия») – <…>. (доверенность от 09.01.2018), представителя прокуратуры Железнодорожного района г.Улан-
Удэ – <…>., в отсутствие представителей ООО «Закаменский дорожный ремонтно-строительный участок» - о
дате и времени рассмотрения дела уведомлены надлежащим образом,

рассмотрев дело от 15.06.2016 № 04-34/3-2018  по признакам нарушения ГКУ «Управление региональных
автомобильных дорог Республики Бурятия» (670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Революции 1905г., 11
" а " ) ,  ООО «Закаменский дорожный ремонтно-строительный участок» (671950, Республика Бурятия,
Закаменский район, г.Закаменск, ул.Радужная,4) статьи 16  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),  выразившегося в заключении 5 договоров с ООО
«Закаменский дорожный ремонтно-строительный участок»  в один день - 13.10.2017 на выполнение работ по
содержанию автомобильной дороги Гусиноозерск- Петропавловка- Закаменск-граница с Монголией в
Закаменском районе Республики Бурятия на 2017 год (ямочный ремонт)  на общую сумму 485 920,00 рублей,
без проведения конкурентных процедур, что приводит или может привести к ограничению конкуренции,

установила:

Определением Бурятского УФАС России  (исх. от 14.09.2018 №04-34/4460) дело № 04-34/3-2018 о нарушении
антимонопольного законодательства было отложено связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств о наличии или отсутствии нарушения антимонопольного законодательства и назначено к
рассмотрению на 25.10.2018 в 14-00 час.

Комиссия обязана отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае
принятия заключения об обстоятельствах дела.

В связи с принятием заключения об обстоятельствах дела,  в соответствии с пунктом 3 части 1.1, частью 5
статьи  47 Закона о защите конкуренции Комиссия

Определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-34/3-2018 о нарушении антимонопольного законодательства.

2.  Назначить рассмотрение дела № 04-34/3-2018 на 12.11.2018 г. в 14:00 часов по адресу: г. Улан-Удэ, ул.
Ленина, д. 55, каб. 114.

Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

 Председатель Комиссии

 Члены Комиссии: